PORTARIA N° 164/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a continuidade da execução do rol de atividades no sentido da realização da

74ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia, em Belém, no período de 8 a 11 de

agosto de 2017;

Considerando o que consta do processo nº 309245/2017, relacionado à licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nos termos do Edital nº 03/2017 e seus anexos,

para contratação de empresa especializada para realização da 74ª Soea;

Considerando a complexidade do processo e a necessidade do fiel cumprimento da Lei n º

10520 de 17/07/2002, Decreto nº 5450 de 31/05/2005, Lei Complementar nº 123/2006, Leis

nº 8.666/1993 e nº 8.078/1990 e demais normas que tutelam a matéria;

Considerando o trabalho integrado da equipe organizadora Regional da 74ª Soea (Crea-PA)

junto ao Crea-PR, tendo como objetivo a busca de experiência vivenciada na 73ª Soea, para

o aprimoramento das atividades do evento, em sua edição 2017;

Considerando o acatamento da solicitação ao Crea-PR, colocando à disposição deste

Crea-PA o colaborador Sandro Luís Marangoni, no período de 5 a 9 de junho de 2017;

RESOLVE:

Determinar a aquisição de passagem aérea em nome do Sr. Sandro Luís Marangoni,

colaborador do Crea-PR, para uso no trecho Curitiba - Belém - Curitiba.

Conceder 4 e 1/2 (quatro e meia)  diárias e 1 (um) auxílio traslado, em favor do Sr. Sandro

Luís Marangoni, na qualidade de colaborador convidado, que permanecerá em Belém no dias

acima referidos, acompanhando a equipe do Crea-PA, responsável pelas demandas do

Processo nº 309245/2017 - Pregão Eletrônico nº 03/2017.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 1 de Junho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/07/2017 09:07:32